
  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  NNáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

1 
 

 

                                   

 
     

Zápis z jednání Výběrové komise 
konané v úterý dne 2. 4. 2019 v Uherském Ostrohu 

 

Přítomni členové VK: Lenka Buráňová (podnikatel), František Křivák (podnikatel), Ing. Miroslav 

Kuřimský (podnikatel),Marie Petrů, DiS. (neziskový sektor), Ing. Jaroslava Bedřichová (starostka), 

Ing. Martin Křižan (starosta), Antonín Jelének ( fyzická osoba), Mgr. Antonín Okénka (starosta) 

Jana Bujáková (MAS), Mgr. Petra Šilcová (MAS) 

Omluveni: Vít Hrabal ( neziskový sektor) 

 

Sektor Počet osob Relativní vyjádření 
Počet hlasovacích 
práv 

Relativní 
vyjádření 

Veřejný 3 44,40% 3 37,50% 

Soukromý 6 55,60% 5 62,50% 

Celkem 9 100% 8 100% 

     

Zájmové skupiny Počet osob Relativní vyjádření 
Počet hlasovacích 
práv 

Relativní 
vyjádření 

1. Nezisková 0 0% 0 0% 

2. Podnikání 1 11,10% 1 12,50% 

3. Cestovní ruch 1 11,10% 1 12,50% 

4. Životní prostředí 2 11,10% 2 25,00% 

5. Vzdělávání a zaměstnanost 1 11,10% 1 12,50% 

6. Rozvoj obcí 3 44,40% 3 37,50% 

7. Kulturní dědictví 1 11,10% 0 0,00% 

 
9 

 
8 

 

     Zájmové skupiny Počet osob Jméno a příjmení  
  1. Nezisková 0 0 
  2. Podnikání 1 Lenka Buráňová 
  3. Cestovní ruch 1 František Křivák 
  

4. Životní prostředí 2 
Marie Petrů, 
Antonín Jelének 

  5. Vzdělávání a zaměstnanost 1 Miroslav Kuřimský 
  6. Rozvoj obcí 3 Antonín Okénka 
      Martin Křižan 
  

    
Jaroslava 
Bedřichová 

  7. Kulturní dědictví 1 Vít Hrabal 
  



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  NNáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

2 
 

      

 

Program jednání:  

 

1. Ošetření střetu zájmů hodnotitelů výběrové komise MAS 

 
Lenka Buráňová přivítala všechny přítomné a na základě prezenční listiny ověřila usnášení schopnost 

a zastoupení zájmových skupin a sektorů hodnotitelů s výsledkem že, jednání výběrové komise je 

usnášeníschopné a v souladu s pravidly standardizace MAS. Bylo přítomno 8 členů, 1 člen byl 

omluven. 
Projekty byly předány dne 28.3.2019 všem 9 hodnotitelům, dle postupu v interních postupech každý 

projekt byl hodnocen třemi hodnotiteli. Hodnotitelé byli seznámeni s preferenčními kritérii v rámci 

výzev Rozvoj škol II., u hodnotitelů nebyl střet zájmu v rámci přidělených projektů, všichni podepsali 

etický kodex. Pan Vít Hrabal, který je omluven z dnešního jednání odevzdal obodované tři hodnotící 

listy dne 1.4.2019 do kanceláře MAS. 

 

2. Věcné hodnocení žádostí o podporu  Rozvoj škol II. 
 

Následně vedoucí manažerka SCLLD Jana Bujáková, seznámila hodnotitele s časově náročným 

procesem 1. fáze hodnocení všech 9 projektů, které procházely kontrolou formálních náležitostí a 

přijatelnosti. Žadatelé byli vyzýváni 2 x na doplnění a většina z nich využívala možnosti prodloužení 

lhůty k doplnění o 5 dnů, čímž se proces první fáze časově prodloužil. 

V rámci výzvy IROP – Rozvoj škol II. bylo podáno 9 projektů, z nichž všechny splnily podmínky 

formálních náležitostí a přijatelnosti. 

 

Příloha č. 1 – seznam zaregistrovaných projektů IROP – Rozvoj škol II. – 1.- Fáze hodnocení. 

 

Do fáze věcného hodnocení postoupilo 9 projektů v rámci výzvy IROP Rozvoj škol II. 

 

Manažerka Mgr. Petra Šilcová převzala od 8 hodnotitelů hodnotící tabulky a následovalo postupné 

hodnocení jednotlivých projektů. 

 

Věcné hodnocení 9 projektů IROP – Rozvoj škol II.,  deadline 14.12.2018 v 14:00 hod.: 

 

Prvním hodnoceným projektem byla žádost obec Boršice u Blatnice, která získala 85 bodů z 51 

možných pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost o 

podporu byla podána 28.11.2018, 13:43 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010463 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Vybavení školní družiny ZŠ Boršice u 

Blatnice 834 201,91 792 491,81 85 

 

Schválení věcného hodnocení projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010463 



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  NNáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

3 
 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 2 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 8  0  0 

 

Usnesení č.1: 

Výběrová komise MAS Horňácko a Ostrožsko schválila výsledek věcného hodnocení projektu 

s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010463. Projekt získáním 85 bodů splnil 

podmínky věcného hodnocení. 
 

 
Druhým hodnoceným projektem byla žádost obce Javorník, která získala 75 bodů z 51 možných pro 

splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost o podporu byla 

podána 13.12.2018 v 15:18 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010664 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Modernizace odborné učebny ZŠ 

Javorník 82 8019 78 6618,05 75 

 

Schválení věcného hodnocení projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010664 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 3 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 8  0  0 
 

 

Usnesení č.2: 

Výběrová komise MAS Horňácko a Ostrožsko schválila výsledek věcného hodnocení projektu 

s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010664. Projekt získáním 75 bodů splnil 

podmínky věcného hodnocení. 

 
 

 

Třetím hodnoceným projektem byla žádost obce Ostrožská Lhota, která získala 65 bodů z 51 

možných pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost o 

podporu byla podána 14.12.2018 v 11:41 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010681 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Modernizace odborné učebny ZŠ 

Ostrožská Lhota 1 158 069 1 100 165,55 65 

 

Schválení věcného hodnocení projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010681 
dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 4 

 



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  NNáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

4 
 

 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 8  0  0 

 

Usnesení č.3: 

Výběrová komise MAS Horňácko a Ostrožsko schválila výsledek věcného hodnocení projektu 

s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010681. Projekt získáním 65 bodů splnil 

podmínky věcného hodnocení. 
 
Čtvrtým hodnoceným projektem byla žádost Základní škola a mateřská škola Jaromíra Hlubíka 

Lipov, která získala 80 bodů z 51 možných pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky 

věcného hodnocení. Žádost o podporu byla podána 30.11.2018 v 12:14 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010538 

 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Cesta ke zkvalitnění výuky 2 041 444 1 939 371 80 

 

Schválení věcného hodnocení projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010538 dle 

vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 5 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 8  0  0 
 

Usnesení č.4: 

Výběrová komise MAS Horňácko a Ostrožsko schválila výsledek věcného hodnocení projektu 

s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010538. Projekt získáním 80 bodů splnil 

podmínky věcného hodnocení. 
 

Pátým hodnoceným projektem byla žádost Základní škola Na Dědině s.r.o., která získala 55 bodů 

z 51 možných pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost o 

podporu byla podána 10.12.2018 v 14:14 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010596 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Odborné učebny ZŠ Na Dědině 1 780 398 1 691 378,10 55 

 

Lenka Buráňová upozornila na formální chybu v žádosti o dotaci a to místo realizace projektu  je 

uvedeno chybně Jihomoravský kraj. Bude uvedeno v depeši pro závěrečné ověření způsobilosti. 

Schválení věcného hodnocení projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010596 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 6 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 8  0  0 



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  NNáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

5 
 

 

 

 

 

Usnesení č.5: 

Výběrová komise MAS Horňácko a Ostrožsko schválila výsledek věcného hodnocení projektu 

s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010596. Projekt získáním 55 bodů splnil 

podmínky věcného hodnocení. 

 
Šestým hodnoceným projektem byla žádost obce Blatnice pod Svatým Antonínkem která získala 55 

bodů z 51 možných pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. 

Žádost o podporu byla podána 30.11.2018 v 14:55 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010540 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Modernizace odborných učeben 2 369 527 2 251 050,65 55 

 

Schválení věcného hodnocení projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010540 dle 

vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 7 

 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 8  0  0 

 

Usnesení č.6: 

Výběrová komise MAS Horňácko a Ostrožsko schválila výsledek věcného hodnocení projektu 

s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010540. Projekt získáním 55 bodů splnil 

podmínky věcného hodnocení. 

 
 

Sedmým hodnoceným projektem byla žádost Medovníček z.s. ,která získala 55 bodů z 51 možných 

pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost o podporu byla 

podána 14.12.2018 v 12:48 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010686 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Odborné herny pro děti 2 096 668 1 991 834,60 55 

 

Schválení věcného hodnocení projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010686 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 8 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 8  0  0 
 

Usnesení č.7: 



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  NNáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

6 
 

Výběrová komise MAS Horňácko a Ostrožsko schválila výsledek věcného hodnocení projektu 

s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010686. Projekt získáním 55 bodů splnil 

podmínky věcného hodnocení. 

 
Osmým hodnoceným projektem byla žádost města Uherský Ostroh, která získala v opatření 

Infrastruktura pro zájmové a neformální vzdělávání 70 bodů z 51 možných pro splnění věcného 

hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost o podporu byla podána  

 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010688 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Modernizace multimediální učebny v 
DDM Pastelka Uherský Ostroh 704 183 668 973,85 70 

 

Schválení věcného hodnocení projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010688 
dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 9 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 8  0  0 
 

Usnesení č.8: 

Výběrová komise MAS Horňácko a Ostrožsko schválila výsledek věcného hodnocení projektu 

s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010688. Projekt získáním 70 bodů splnil 

podmínky věcného hodnocení. 
 

Devátým hodnoceným projektem byla žádost Církevní základní školy ve Veselí nad Moravou, která 

získala 60 bodů z 51 možných pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného 

hodnocení. Žádost o podporu byla podána 11.12.2018 v 13:41 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010612 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Vybudování specializované učebny v 

Církevní základní škole ve Veselí nad 

Moravou 2 484 819,66 2 360 578,67 60 

 

Schválení věcného hodnocení projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010612 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 10 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 8  0  0 

 

Usnesení č.9: 

Výběrová komise MAS Horňácko a Ostrožsko schválila výsledek věcného hodnocení projektu 

s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010612. Projekt získáním 60 bodů splnil 

podmínky věcného hodnocení. 

 
 



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  NNáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

7 
 

 

Pořadí žádostí o podporu po věcném hodnocení v rámci výzvy IROP – Rozvoj škol II. 

 

Výzva Rozvoj škol II. 

 

Bodové 

hodnocení 

Vybavení školní družiny ZŠ Boršice u Blatnice 
 

85,00 
 

 
Cesta ke zkvalitnění výuky 80,00 

Modernizace odborné učebny ZŠ Javorník 75,00 

Modernizace multimediální učebny v DDM Pastelka Uherský Ostroh 

 
70,00 

Modernizace odborné učebny ZŠ Ostrožská Lhota 65,00 
Vybudování specializované učebny v Církevní základní škole ve Veselí 

nad Moravou 60,00 

Modernizace odborných učeben ( date 30.11.2018) 55,00 

Odborné učebny ZŠ Na Dědině ( date 10.12.2018) 55,00 

Odborné herny pro děti ( date 14.12.2018 ) 
 

55,00 

 

 

Přehled projektů podle dotačních opatření uvedených ve SCLLD/  Rozvoj škol a 

školských zařízení / Vybudování zázemí pro vzdělávací aktivity obyvatel 

 

Infrastruktura základních škol 

 

Bodové 

hodnocení 

 

Cesta ke zkvalitnění výuky 80,00 

Modernizace odborné učebny ZŠ Javorník 75,00 

Modernizace odborné učebny ZŠ Ostrožská Lhota 65,00 

Vybudování specializované učebny v Církevní základní škole ve Veselí 

nad Moravou 60,00 

Modernizace odborných učeben ( date 30.11.2018) 55,00 

Odborné učebny ZŠ Na Dědině ( date 10.12.2018) 55,00 



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  NNáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

8 
 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

 

 

Vybavení školní družiny ZŠ Boršice u Blatnice 

 

85,00 

 

Modernizace multimediální učebny v DDM Pastelka Uherský Ostroh 

 

70,00 

Odborné herny pro děti 

 

55,00 

 

Všechny žádosti o podporu, které splnily věcné hodnocení, jsou v alokaci výzvy č. 3 Rozvoj škol II. a 

v alokaci jednotlivých dotačních opatření uvedených ve SCLLD/  Rozvoj škol a školských zařízení / 

Vybudování zázemí pro vzdělávací aktivity obyvatel. 

 

Příloha č. 11 – pořadí žádostí po věcném hodnocení – IROP – Rozvoj škol II. 

 

4. Závěr, diskuse 

 

Pan Křivák zmínil kritérium měrné finanční náklady, které se mu zdá, že je zbytečné. Zrovna tohle 

kritérium má za cíl eliminovat nadhodnocené způsobilé výdaje na vybavení učeben. Jeho návrh je 

přepracovat kritérium například na počet žáků v učebně. Návrh na změnu kritéria bude projednáno na 

jednání Programového výboru v rámci přípravy výzvy Rozvoj škol III. 

 

Jana Bujáková seznámila členy výběrové komise s dalším postupem výběru projektů. Příští setkání se 

uskuteční v květnu v rámci věcného hodnocení projektů ve výzvách na sociální oblast. Termín bude 

upřesněn na základě hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti, které probíhá. 

 
Lenka Buráňová, předsedkyně výběrové komise poděkovala všem za přítomným za účast a spolupráci 

a ukončila jednání. 

 
 

 

Zapsala:  Jana Bujáková, vedoucí manažerka SCLLD 

 

 

 

Ověřila: Lenka Buráňová, předsedkyně Výběrové komise MAS 

 

 


